
'•ra uppfriskande uch välgörande raåU-ulig släde med namnet ’ tob- PiHilU UTIIPIVD — fjviniM»nas rösträttsförening
att sofva i mörker än vid ljus. an- oggan . som med obeskriflig fart uAMÅllÅ M I lin 1 ull inlemnade i tiadags en med hundra-
tingen detta ar naturligt eller fraktaile 6 a 7 personer hvar gång------------------------- ------------------- tals namnunderskrifter försedd pe-
konstgjordt. nedför backen. Ja. ett hurrande — Guvernören för Prince Ed- tition till Manitoba parlament, he-

Sokken ar nö Ivändigt for nå väl Bf var det. Att man då och då ward Island, Oarvell. afled i går. gärande att rösträtt akall gifvai
djur aom xaxt lifvet, om det skall gjorde kullerbyttor, och det så att _ Herr Q. VV. N". Kennedv val- '1'innan i likhet med mannen
kunna trifvas. Allaredan de gamla -oöo yrde omkring Hgon, öron och ,)es , g4r enhi«lligt till stadsfutl- —I)e få qvarlefvande butflarne vid 
Komame kände till solskenets goda alla lemmar och man höll på att mäktig för ward 1, Winnipeg. GreatSlave Lake, långt upp i nord- 
inverkan vå helsan De hade der-1 toppa andan var väl ieke under- _ har vestra Canada. död»af indianerna,
för på sydsidan af deras boningshus ; ligt. Dock, det g.ck bra från bOr- .kalUts ^ammantriisUa i Ottawa Det beräknas att endast omknng 
terasser på den solbelysta sidan, jan till slut så att inge» olycka ^ ^^ 300 bpfflar återstå och inom kort
hvarest de kunde spatsera eller hände. Af dem, svm förtjente be- " skola icke de haller tinnas till, aå-
sitto och på en gång njuta af denjröm för sin skicklighet att stå på — Un större eldsvåda rasade 1 vjda ting giirea fl*, ett för
friska luften och de goda verknin- skidor nedfor backen, märktes hrr Brandon den 9 dennes och förstör |1jmjrÄ slagtandet 
garne af solskenet. Var tids lakare Palmqviat, Lindgren. Erikson och de för omkring #50,000.

undertecknad, som höll på att taga
första priset. Och som detleste af ingått kontrakt att transportera 
dem som voro närvarande äro äkta 400,000 tons stenkol åt Uleveland 
jemtliindingar, d. v. s. ”töeker. som och Boston firmorna, 
ha’ koinine tell i Jemtland å lertsa

SVERIGES KANAANMALAN. Da un^a slugt! Slå fanan ut! 
fiit vinden hvirtia i dess knut!

”Skandinaviske "n", “r ,di,u fo*rl",,u-------------- Ar forntid» imnne, iramtid» mii
il un lyser som 
Entid som Hytt,
Hon siar om 
En. bragd på nytt. 

l)u Sveriges son, slå ffinan ut,
I den du segra skall till »lut !■

Hon ;€r ditt land * Hvarthän du går 
Dess duk dig bär till Sveriges vår 
Du hör din egen granskogs gök,
Du ser din egen stugas rök,

Din ijvarn söm mol 
Vid elfvens fall,
< k*h sön lagssol 
PÅ kyrkovali —

Då märker du med blick i brand, 
Att Sveriges fana är ditt land !

Och hvarje bragd, en forntid gett 
Af svärdshugg eller vis mans vett, 
Hvart kampens eljer fredens dåd 
Är ock i Sveriges Hagg en våd.

H vart mödans tag 
1 by och borg.
Vårt jubels dag 
Uch Liitzens sorg.

Allt står der sömmadt, stort och 
smått,

1 Sveriges fanas gult och hlått.

Canadiensaren”
ENDA SKANDINAVISKA VECKOTID- 

NINGEN I CmOå
har nu of ver ett *r ex i »i*-rat som 
veckotidning. Den har und^r-den
na tid Mint mycken uppmuntran o 
sympati från landsmännens sida 
samt fått rona ii.unga prot på del
tagande. Fastan liten och obetyd- 
lig har den liaft sin plats att fylla 
nemligvn att söka vara ett organ 
för de ofver hela Cmvvla kring- 
stnxlda Skamlinavernn- 
gtada omnämna, att från cx*h med 
detta nummer blir tidningen större 
UWe i längd och bredd, så att det 
k lafvet om tidningens storlek är 
härigenom tillsvidare afhjeipt.

E11 intressant Följetong tager 
med detta nummer sin början.

Tidningens tendens blir densam
ma hädanefter som förut, nämligen 
fullkomligt sjelfständig, fritt från 
alla partier, vare sig i ett eller an
nat af seende. Den vill sträfva ef 
ter atfc än mer soka fylla sin plats 
»om organ för Skandinaverna 
t anada.

"SKANDINAVISKE CANADI 
ENS A HEN" ar det RäSTA Annons
organ for Skandinaverna i Canada 
ty den räknar tusentals läsare bland 
våra landsmän.

Vi våga derför innesluta vår tid
ning i landsmännens välvilja och 
uppmuntran, ty DETTA skall be- 
möda oss att söka göra tidningen 
mer gedigen och innehållsrik.

Från och med NV till den

— Mr. Luxtons nya dagliga tid
ning "Nor Western” utkommer nu 
dagligen. Full med nyheter och 
väl skrifna reduktionaartiklar har 
den väl emottagita af allmänheten 
och hoppas vi den f&r påräkna 
dess kraftiga understöd.

— Till led ig varande riksdags- 
mannabefattningen för Whitewood 
distriktet nominerades i lördags i 
Broadview herrar J. Clementson, 
Broadview ; J. Sumner, Suraner ; 
Allan B. Potter, Montgomery och 
William T. Clemjent», Fairmede. 
Valet sker den 16 febr.

bestyrka likaledes solskenets inHy- 
telse vid sjukdoms tillfällen, isyn
nerhet vid lungsot l denna för- 
sk läck liga sjuk dtmjs första stadium 
är t. ex. en sjöresa ett nästan Säkert 
lioteraedel. Till och med i ett land

— Gränd Trunk jemvägen har

— Rev. Doktor Douglas, en af 
ränne på skibejnom där,aå kan föll Canada Methodist kyrkans för- 
öckensomhäls första, atte’ ma’ e' nämsto män, alled i Montreal i l»r- 
bra tell å ränback". Emellertid

in ed ostadigt och oin v äx 1 ande k I i mat 
bar uppehållandet i solskenet en 
afgjord god inverkan på nervösa 
och svaga personer, likaledes efter 
en lång och härd sjukdom.

Folk, som en längre tid arbetar 
nere i jorden, uppnår högat sällan 
en hög ålder, och i regeln hafva 
dessa en bräcklig konstitution. Det 
är ock en känd sak, att kaserner, 
i hvilka der icke intränger mycket 
solsken; heller aldrig äro hel susa ih- 
ma uppehållsorter. .Erfarenheten 
har ändtligen lärt oss. att i tider af 
smittosamuia sjukdomar, blifva dc 

Och folkets stora, tysta kraft, hus, som äro utsatta för middags- 
Som odts vid plog och lieskaft, solens påverkning, mera förskonade 
Söm pröfvats under slit och .svält för smittan än de, som ligga i 
Uch aldrig svikit när det gält; skuggan.

Som gripit fatt Af <let här anförde framgår, att
Med hårdför hand man vinter och »ammar både i.ho
I grufvans natt, ningsrummen och i det fria, i*>r
Vid ässjans brand — sträfva efter, att vara så mycket

Vårt folk vid fjord och insjövik , j utsaU il,r solens verkningar som 
Oaf Sveriges flagg dess bästa flik.Solskenet ar en kraft

källa for ungdomen och en -sann 
i Iifsbetingelse för ålderdomen.

f Kr. Talm. i

Vi äro
dags.

gick det, som sagdt, bra. Bland 
annat som

— De två italienare som lagförts 
bidrog att göra dagen ; Grenfell, Assa, för mord på en sin 

angenäm var hr och fru Lindvalls | landsman .förklarades i lördags af
juryn skyldiga och dömdes af do
maren att hängas den 10 maj.

närbelägna hem, der vi trenne gån
ger stärktes med mat och dryck, 
musik och konfekt. Och soin vi

— Harar förekomma i stor myc
kenhet denna vinter i Edmonton 
distriktet, 
hvart sjunde år de förekomma så 
talrika.

veta, så hör det till regeln att man 
på "fettisda n” skall äta sju gånger.
* ch <lå gäller det att raska på. Och 
livad, som då är på tapeten, är ju 
ärtvälling och fetkams i>> m. m. m. 
Väderleken var den härligaste man 
kunde önska, tvåa tre gr. kallt O 
och alldeles lungt.

Den 10 feb. Nu ha vi ruskvä
der, stormigt och kallt; det började 
i går natt. Annars har denna vin
ter varit ovanligt tin.

Den lti feb skall väljas riksilags- 
man for Campbell i Whitewood. 
distriktet, och vi ha under de sista 
veckorna ofta haft besök af hrr 
embetsjägare till ofvanniirnda plats 
och alla lofva naturligtvis att ar- 
lieta for vårt bästa.

Som emellertid många Stock- 
holmslwr känna sig gröna i engel
ska språket, så ha vi upprättat en 
engelsk skola med hr C. K. Hen
rikson soin lärare. Skolan hålles 
två gånger i veckan på tvenne oli
ka platser, nämligen hos E. Palm- 
qvist och Axel von Holstein.

Kår nu sluta med en vanlig hcls- 
ning till jemtländingar och alla an
dra ländingar -amt särskildt till re
daktörer och tidningsskrifvarc, att 
dé skola uppfylla tidaingarne så li
tet som möjligt med sadant, som 
uppeldar till strider och käbblande, 
hvilket allt för ofta varit fallet med 
våra svenska Winnipegs tidningar.

Högaktningsfullt
Sven E. Svedberg.

— Tvenne män Josef och John 
Munger Leamington både ofver 50 
års ålder införpassades i Windsors 
fängelse den K dennes t Or våldtägts- 
försök mot ett dussin flickor, några 
tillhörande de bättre klaaseraa i 
staden och alla Under tio år. Ett 
rättvist straff väntar skurkarne.
- — Rapporten från tulluppbörds- 
mannen i Fort Arthur visar att un
der året upptill den 31 decemlier 
1893 hafva 794 fartyg anlupit dess 
hamn, nämligen 574 Canadiska och 
220 Amerikanska med en total 
drägtighet af 714,128 tons. Inför
seln uppgår till 8680,668 värde oclt 
utförseln till 84,311,157 samt tullen 
till 875,891.48.

—Kroppen af en mansperson har 
hlifvit funnen i isen i närheten af 
Rat Portage, Ont., och det antoges, 
att han varit i vattnet innan vin
terns inbrott. 1 hans fickor funnos

Det lär vara endast

— Härom dagen lilefvo tvenne 
fruntiriimer anfallna af en mans 
person å Assinihoine St. i Winnipeg, 
men efter ett slag på näsan med en 
bok, tog han till lienen.

— Officiella rapporter om nyli
gen hållna röstningar för och emot 
prohibition i provinsen Ontario, ut
visar att 192,487 röstade för och 
110,750 emot prohibition. Majo
ritet 81,780.

— 1 nge mäns kristliga förenin-1 
gars årsmöte afslutades i söndags. 
Det hade liesokts af 117 delegerade 
från hela Canada samt från Sta
terna.

/

Den ti il ar dud, da pik och lans 
Drog-'Sveriges namn till makt och I 

Slåns :I JANUARI 1895 I snillet» och i flitens spår 
Vi hinna fram dit evitrd ej nar, Fria Ord.erliålles tidningen Fur — Skqttarnes nationalspel "cur

ling" är nu dagens lösen i Winni
peg och täflande från när och fjer- 
ran hafva infunnit sig för att del
taga i "the bonspiel”.

I
S1.50. H var teg som vänds.

Hvar bygd som bryts,
H var ton som tänds,
Hvar dikt som knyts,

Hvait hugg,»om gör en sanning fri, 
Var storhet slumrar deruti.

(Denna afVlelning star öppen, i mun at 
| utrymme och halt. lör brvt, som kunna 
intressera en större allmänhet. Insändare 
maste dock ovilkorligen delgitva red. 
namn och adress fullständigt, men kan^ 
bifoga ”märke" att sätta under med-’ 
delandet. |

SI50 i guld och SI.55 i silfver uunt 
tvenne bagage checks till C. P. R. 
hvilka rese-efekter Ugo i bagage 

— Ilen unga qvinnan, hvilken' rummet i Rat Portage. Det 
för några dagar sedan skänkte iif- j ge*, att det var en resande från 
vet åt ett barn uppå tåget, har nu I Australien, hvilken via Vancouver 
lemnat emigrant huset i Winnipeg, I anlände till Rat Portoge sistlidna 
hvarest hon vårdats, och afrest till höst, och att han skulle ha hetat 
Nanaimo.

SE HIT! anta-
Prenumeranter a "Skandinaviske 

Canadiensaren'* erhålla så godt som Nya Stockholm den 7 feb. 1804 
Red. af Canadiensaren!Och när en dag den Saga föds,

Då folk motfoik till handslag möts, 
Då folk vid folk, en samlad verld, 
Går fram i ljusets ledungsfärd,

(lör helt din pligt,
Du unga slägt.
1 dåd och dikt 
Och oförskräckt,

Att nu som förr i striden må

gratis
ett SVENSKT ENGELSKT och 
ENGELSKT SVENSKT

Om ni vill vara af den godheten 
att i eder ärade tidning lemna rum 
för följande, skulle jag vara oänd
ligt tacksam, int** precis för att jag 
har mycken skrifklåda. ty sådan 
äro säkerligen ock de andra Stock- 
holmsboma ganska fria frän, efter
som det så sällan synes något i tid- 

Främst Sverige» fagra färger stå. ’ nj,,game härifrån. Den iifriga
verlden torde kan- ke tro. att här

George Ward. Det sista man aåg
— En amerikanare, H.A. Hack- honom före lians försvinnande var, 

ett, har arresterats i Winnipeg på då han från en brygga i närheten 
anklagelse af myndigheterna i Kar- betraktade vattenfallen, 
mington, Main, att ha tagit värde
papper, som voro htmnade honom i nipeg rapport framgår, att ett an
förvar och försökt att afyttra de- tal af 1,572 patienter under det

gångna året vårdat* derutädea eller 
127 flera än året förut Af deasa 
1,572 voro 1,027 från staden, 394 ~ 
från andra platser inom Manitoba,
68 från territorierna, 61 från On
tario och resten från Britieh Co
lumbia och Förenta Staterna. 512 
operationer ha företagit* och död-

— Manitol* regeringens åker- Hgheten uppgår till när» 7 proc. 
bruksdepartement meddelar ätffö-' Af patienterna voro 1,020 mankön 
regående år voro öfver 1 million 5:,2 qvinkön: 1397 voro pro-

beaådda mee hvete, mot testanter. 124 katoliker och 51 af 
876,000 1892. Totalsumma af ac- andra trosbekännelser. Följande 
res besådd» utgjorde 1892 1,341270 antal skandinaver hafva vårdste: 
och 1893 1,555,262.

LEXIKON. — Af Gcneralhospitolet* i Win-

Boken, som ar bunden i vackert 
godt band. innehåller ej mindre an 
773 sidor med det fullständigaste 
ordförråd Ofver de lAda språken. 

For endast

samma
Winnipeg, 9th February 1894. 

Deiir Sir :
In answer to a letter from Mr.

— Hvarför jag är en "bachelor" 
'ungkarl) är en fråga, på hvilken 
tidningen "Moosomin Spectotor" 
önskar svar af alla sådana personer 
inom Manitoba och N. W. T. För 
bästa svaret lietalar tidningen85.00

måtte vara mycket ödsligt oeli 
dödt, men jag skall omtala för dem
»om tro så, att de aro grundligt lu- D. W. Schunk of St. Anne appear- 

Intet ljus kan mäta sig med ! rade. Att det är litet med pennin- ing in the "Manitoba Free Press”
of February 8tli, I am pleased to 
say that lsitli Federal and LocaJ 
Govenunents are doing all they 
can to give prartical Dairy instruet- 

If in anv
mflnga hafva ganska trefliga hem district, of the Province ten or 
hådein och utvändigt samt mycket twelve farmers will agree tosupply

milk and attend meetings and let 
us know, we will send a man to 
give said instruetion for two or 
three days. He will bring with 
him a Cream Seperator, Chnro, 
Butter-worker, etc.

John Hettle,

SOLSKEN OCH HELSA.

$2
dagsljuset Då emellertid menni- gar, det få vi nog känna-, vid lite 
-koma behöfva ett eller flera slags hvar. men det oaktadt så är det 
konstgjorda ljus. bör man aldrig gan<ka lifligt och rörligt. Största 
glömma att lampa och gaslagor för- delen af folket har synes må godt, 
tära det kostbara, för lifvet nöd- aro nöjda <ch välmående och rätt ion this snmmer. 
vandiga syret och frambringar den 
giftiga kol-yre gasen. Ju starkare 
lågan ar. desto mera -yre förbru
kar den och deslo nödvändigare 
behufves en god ventilation. Blott 
fyra procent kolsyra i sofkamma- 
ren är nog för att skada helsan och 
det kan derfOr icke nog varnas för 
den skadliga vanan, att låta ljus 
brinna hela natten. Dertiil korn-

erhåll.-- detta Lexikon och Skand 
Canadiensaren’ till 1895.

Försumma ej detta frikostiga an
bud, hvarigenom Ni kan erhålla en 
värdefull hok till obetydligt pris. 

Tillfället varar endast en kort tid

Iaeres
I w

god mat Det jag nu särskildt ärn- 
uade l-erätta om var gårdagens 
händelser och röra sig om vår bästa 
skid- och kälkbacke. Jo, "de’ va

102 svenskar, 79 mank., 23 qvjt.
— Abraham Horst, en 16årig 8 norrmän, 6

son till Isaac Horst i närheten af 14 danakar, 12
Bloomingdale, har förfärdigat ett 82 isländere 32
täcke, bestående af 4880 bitar. Han 2 tinnar
är sjuklig och upptager derför sin 0. s. v. Inkomsterna för året upp- 
tid med stickning. 32 täcken äro 1 gick till 8J7,308.25 och utgifterna 
redan förfärdigade. l*iU 833,923.18. .

Nu är yälta tiden inne att 
PRENUMERERA 1 50 "

2 ” 0 "

fettisda n" igen, och efter gammal 
sed samlades en stor del af Stock
holms ungdom på nämda backe med 
skidor och kalkar jem te en egen
domlig (amerikansk).

---------XK----- 1—

President Dairy AssociationWiNNireu i sov. 1893.
inda-mer in vidare, att det är långtREDAKTIONEN.
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CANADIENSAREN
VECKOTIDNING FÖR SKANDINAVERNA I CANADA.

1 RefUtktionsbvnl och kontor: 
181 Rupert *trrcteast, Winnipeg.

Redaktör ochjitgifvore 
Hmani hl Chi.ex. No 7.— Löss. 5 Cts.Ulp. No. 131 —Akg. 8. WINNIPEG, MAN. 15 FEBRUARI 1894. iI
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